5.2 Η σύμβαση λήγει και εκκαθαρίζεται με την έκδοση πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και 
ποσοτικής παραλαβής για το σύνολο της ποσότητας του προμηθευόμενου είδους από το 
Ι.Τ.Υ.Ε.

6.0 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΌΣ – ΠΛΗΡΩΜΉ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΌΤΗΣΗ

6.1 Ο συνολικός προϋπολογισμός της εδώ δημοπρατούμενης σύμβασης ανέρχεται σε 
€198.000,00 (ευρώ Εκατόν Ενενήντα Οκτώ Χιλιάδες) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 
ο οποίος βαρύνει το Ι.Τ.Υ.Ε. Γίνεται μνεία ότι ο ισχύων συντελεστής Φ.Π.Α. κατά την 
δημοσίευση της παρούσας Διακήρυξης είναι 24% και με βάση αυτόν τον συντελεστή έχουν 
γίνει όλοι οι σχετικοί υπολογισμοί, όπου απαιτείται, στην παρούσα Διακήρυξη. Ο αναλογών 
Φ.Π.Α. 24% ανέρχεται σε €47.520,00, ήτοι η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε €245.520,00 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Ο προϋπολογισμός προμήθειας για καθένα εκ των τμημάτων 1 και 2 είναι €71.500,00 (ευρώ 
εβδομήντα μία χιλιάδες πεντακόσια) πλέον Φ.Π.Α. €17.160,00, ήτοι η συνολική 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη κάθε Τμήματος ανέρχεται σε €88.6600,00 συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. ενώ ο προϋπολογισμός προμήθειας του τμήματος 3 είναι €55.000,00 (ευρώ 
πενήντα πέντε Χιλιάδες) πλέον Φ.Π.Α. €13.200,00, ήτοι η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη 
του Τμήματος 3 ανέρχεται σε €68.200,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

6.2 Ο παραπάνω προϋπολογισμός προμήθειας κάθε Τμήματος, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
αποτελεί ανώτατο όριο, πάνω από το οποίο απορρίπτονται οικονομικές προσφορές των